CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

............., ngày … tháng ... năm 2023
ĐƠN ĐỀ CỬ ỨNG VIÊN
THÀNH VIÊN BAN KIỂM SOÁT NHIỆM KỲ CÒN LẠI 2020 – 2025
(Cổ đông lớn/Nhóm cổ đông đề cử)

Kính gửi:         - Đại hội Đồng cổ đông Công ty cổ phần Phốt Pho Việt Nam
· Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Phốt Pho Việt Nam

I. PHẦN DÀNH CHO CỔ ĐÔNG LỚN:

· Cổ đông là cá nhân:
Tên Cổ đông: ……………………………………………………………………….
Ngày tháng năm sinh: ………………………………………………………………
CMND/CCCD/Hộ chiếu số: ……………………………………………………….
Ngày cấp: …………….. Nơi cấp: ………………………………………………….
Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………………
Địa chỉ liên lạc: …………………………………………………………………….
Điện thoại: ………………………………………………………………………….

· Cổ đông là tổ chức:
Tên Cổ đông: Công ty Cổ phần Hoá chất Cơ bản Miền Nam…………………….
Số GP ĐKKD/ĐKDN số: ………………….. ………...……………………………
Ngày cấp: ………………………………….. Nơi cấp: …………………………….
Địa chỉ trụ sở chính: ………………………………………………………………..
Người đại diện theo pháp luật: ……………………………………………………..

· Phần chung:
Hiện đang sở hữu: 3.934.548  cổ phần, chiếm 65,048 % tổng số cổ phần của công ty
(Bằng chữ: Ba triệu chín trăm ba mươi bốn nghìn, năm trăm bốn tám cổ phần phổ thông);
Thời hạn nắm giữ cổ phiếu:  trên 06 tháng…………………………………….

II. PHẦN DÀNH CHO NHÓM CỔ ĐÔNG
Chúng tôi đồng ý thành lập nhóm cổ đông của Công ty cổ phần Phốt Pho Việt Nam gồm các cổ đông có tên như sau:

	TT
	Họ tên cổ đông
	Số GPKD/CMND/CCCD/Hộ chiếu
	Địa chỉ thường trú
	Số cổ phần phổ thông sở hữu
	Ngày sở hữu cổ phiếu
	Ký tên, Họ tên, đóng dấu

	Số lượng
	Tỷ lệ (%)

	Tổng cộng

III. PHẦN ĐỀ CỬ ỨNG VIÊN:
Sau khi nghiên cứu quy định của pháp luật, Điều lệ Công ty và Thông báo của Hội đồng quản trị về việc để cử, ứng cử  bổ sung thành viên BKS nhiệm kỳ còn lại 2020 – 2025 của Công ty cổ phần Phốt pho Việt Nam, đối chiếu với các điều kiện, tiêu chuẩn quy định, tôi/tổ chức chúng tôi nhất trí đề cử ứng cử viên có tên sau đây tham gia ứng cử tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023 của Công ty vị trí sau:

	Thông tin ứng cử viên
	Chữ ký

	1. Ông/bà: …………………………………………………………………
CMND/CCCD/Hộ chiếu số: …………………………………………...
Ngày cấp: ………………………. Nơi cấp: ……………………………

	2. Ông/bà: ………………………………………………….
CMND/CCCD/Hộ chiếu số: …………………………….
Ngày cấp: ………………………. Nơi cấp: …………….

	3. Ông/bà: ………………………………………………….
CMND/CCCD/Hộ chiếu số: …………………………….
Ngày cấp: ………………………. Nơi cấp: …………….

	4. Ông/bà: ………………………………………………….
CMND/CCCD/Hộ chiếu số: …………………………….
Ngày cấp: ………………………. Nơi cấp: …………….

	5. Ông/bà: ………………………………………………….
CMND/CCCD/Hộ chiếu số: …………………………….
Ngày cấp: ………………………. Nơi cấp: …………….

Tôi/Chúng tôi cam kết chịu trách nhiệm hoàn toàn về tính chính xác, trung thực của nội dung Đơn này và hồ sơ kèm theo.
Trân trọng.

	Đính kèm:
· Sơ yếu lý lịch của ứng cử viên;
· Bản công khai lợi ích liên quan
· Bản sao chứng thực CMND/CCCD/Hộ chiếu
· Bản sao y hợp lệ Bằng cấp, văn bằng chứng chỉ liên quan chứng minh trình độ chuyên môn của ứng viên.
	Cổ đông đề cử
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (đối với tổ chức))

DANH SÁCH CỔ ĐÔNG ỨNG CỬ/ĐỀ CỬ ỨNG VIÊN
THAM GIA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ/BAN KIỂM SOÁT CÔNG TY CỔ PHẦN PHỐT PHO VIỆT NAM (NHIỆM KỲ 2020 – 2025)
(Đối với ứng cử viên:
và cử ông ………………………………………………………………………… làm đại diện nhóm)
	STT
	Tên cổ đông
	Số CMND/ CCCD/ Hộ chiếu/ ĐKDN/ QĐTL, ngày và nơi cấp
	Mã số
tham dự
(*)
	Số lượng cổ phần sở hữu (**)
	Chữ ký và đóng dấu (***)

	01

	Ngày cấp:
Nơi cấp:

	02

	Ngày cấp:
Nơi cấp:

	03

	Ngày cấp:
Nơi cấp:

	04

	Ngày cấp:
Nơi cấp:

	05

	Ngày cấp:
Nơi cấp:

	06

	Ngày cấp:
Nơi cấp:

	07

	Ngày cấp:
Nơi cấp:

	08

	Ngày cấp:
Nơi cấp:

	09

	Ngày cấp:
Nơi cấp:

	10

	Ngày cấp:
Nơi cấp:

	Tổng

Ghi chú:
(*): Số lượng cổ phần Công ty Cổ phần Phốt pho Việt Nam mà cổ đông nắm giữ trong thời hạn liên tục ít nhất 6 tháng tính tới thời điểm chốt danh sách cổ đông tham dự ĐHĐCĐ bất thường năm 2022 (ngày 10/09/2022).
(**): Đóng dấu đối với cổ đông tổ chức.
1